

N:o 78.

Ank. till Riksd. Kansli den 8 Maj 1876, kl. 8 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition, angående pensionering af flottans befäl och underbefäl med vederlikar samt af flottans och lotsverkets gemenskap.

(1:sta U. A.)

Under åberopande, hurusom en tillfredsställande lösning af frågan om en allmännare pensionsreglering för flottans befäl och underbefäl samt gemenskap, grundad på de nya löneförmånerna, utgjorde ett vilkor för en följdriktig tillämpning af den för personalens tjänstbarhet viktiga och redan för flere af flottans corpser och stater utaf Kongl. Maj:t med Riksdagen stadgade grundsats om skyldighet att vid viss ålder ur tjänsten afgå, har Kongl. Maj:t uti en den 31 sistlidne Januari till Riksdagen aflåten nådig proposition (N:o 27) föreslagit, beträffande pensioneringen af befälet och underbefälet med vederlikar,

att Riksdagen, med godkännande af de vid det den nådiga propositionen bilagda statsrådsprotokoll under Bil. 1 fogade grunder för pensionering af Kongl. flottans officers- och underofficerscorpser, Kongl. flottans lärare-, läkare-, maskinist- och handtverksstater samt af månadslönare vid flottans militärdepöter och varfsstater, måtte medgifva, att det af Kongl. Maj:t i den nådiga propositionen till innevarande års Riksdag angående statsverkets tillstånd och behof för 1877 äskade kreditiv å 73,000 kronor för utgifvande af pensioner och fyllnadspensioner till afskedade embets- och tjänstemän samt betjente vid flottan jemväl finge i mån af behof användas för tillämpning under samma år utaf berörda grunder; — med rättighet för direktionen öfver amiralitetetskrigsmanskas-

san att af detta kreditiv under loppet af år 1877 lyfta hvad för ändamålet erfordrades, sedan styrkt blifvit i hvad mån det för år 1876 till embets- och tjänstemäns samt betjentens pensionering anvisade kreditiv åtgått; dock att hvad under sistnämnda år icke för ändamålet erfordrades måtte för 1877 års pensionering i mån af behof användas.

Vidkommande åter pensioneringen af flottans och lotsverkets gemenskap har Kongl. Maj:t hemställt,

under förutsättning att det belopp, som, enligt uppgjortt förslag till delning af amiralitetskrigsmanskassans pensionsfond, ansetts vara att tillgå för gemenskapens vid flottan och lotsverket pensionering, eller 230,000 kronor, blefve till statsverket öfverlemnadt,

att denna gemenskaps framtida pensionering, enligt de vid berörda statsrådsprotokoll under Bil. 2 fogade, af Kongl. Maj:t godkända grunder, måtte utan vidare bidrag från samma gemenskap från och med 1877 års ingång af statsverket öfvertagas, med skyldighet derjemte för statsverket att bestrida de före nämnda tidpunkt enligt gällande bestämmelser beviljade pensioner till flottans och lotsverkets gemenskap, äfvensom ikläda sig amiralitetskrigsmanskassans förbindelser med afseende å utbetalning af den afskedade gemenskapen tillkommande begravningshjelp; samt

att ej mindre det i Kongl. Maj:ts nådiga proposition till innevarande års Riksdag angående statsverkets tillstånd och behof äskade kreditiv å 40,000 kronor för upprätthållande af den flottans afskedade gemenskap förunnade förbättrade pensionering måtte få användas för tillämpning af pensionering enligt sistberörda grunder utaf flottans och lotsverkets gemenskap, med rättighet för direktionen öfver amiralitetskrigsmanskassan, som fortfarande skulle ega tillhandahålla pensionerna, att å detta kreditiv under loppet af år 1877 lyfta hvad för behofvet blifver erforderligt; än ock för enahanda ändamål å Nionde hufvudtiteln för år 1877 måtte uppföras ett anslag å 21,000 kronor, motsvarande beloppet af dels afkastningen af den till statsverket öfverlemnade understödsfond, dels till amiralitetskrigsmanskassan nu utgående afgifter af gemenskapen och inflytande medel för förverkade båtsmanslöner samt bidraget till samma kassa från lotsverket.

Hvad först beträffar det ifrågasatta särskiljandet af pensioneringen utaf flottans befäl och underbefäl med vederlikar från gemenskapens vid flottan och lotsverket pensionering och den deraf föranledda delningen

af amiralitetskrigsmanskassans pensionsfond, synes denna åtgärd vara ett nödvändigt vilkor för den betydliga förhöjning i bidragen från befäl och underbefäl, som enligt det nu föreliggande förslaget skulle ega rum, och dessutom betingad af den stora olikheten i grunderna för de ifrågasvarande pensionsstaterna.

Hvad derefter särskildt angår pensioneringen af befäl och underbefäl med vederlikar, får Utskottet till en början erinra, hurusom Riksdagen, vid behandling af Kongl. Maj:ts nådiga förslag till nya lönestater för nämnda personal, bland annat godkänt det stadgande, att hvarje officer och underofficer, som inginge på den nya staten, skulle, då han uppnått den lefnads- och tjänsteålder, som berättigade honom till full pension äfvensom till fyllnadspension, om sistnämnde titel fortfarande är i pensionsregleringen bibehållen, vara förpligtad att ur tjensten afgå. Tillämpningen af detta stadgande förutsätter emellertid, att pensionerna ställas i ett sådant förhållande till de nya lönerna, att staten billigtvis kan fordra att löntagaren skall vid uppnådd pensionsålder dermed åtnöjas. I afseende å flera embetsverk, för hvilka nu församlade Riksdag fastställt nya lönestater, enligt hvilka aflöningen fördelats i lön och tjänstgöringspenningar, har i sammanhang dermed stadgats att för embets- eller tjänsteman, som kommit i åtnjutande af de nya löneförmånerna, full pension, när han dertill blefve berättigad, skulle utgå med lönens hela belopp. Enligt hvad nu för flottans personal är föreslaget skulle endast den, som innehar fast lön till belopp ej öfverstigande 1,000 kronor, erhålla i pension och fyllnadspension ett belopp motsvarande hela lönen, men för innehafvare af högre lön pension jemte fyllnadspension utgå med 80 procent af lönen; dock att för alla löner emellan 1,000 och 1,250 kronor förstnämnda belopp eller 1,000 kronor komme att såsom pension med fyllnadspension beräknas. Utaf det belopp, hvartill sammanlagda summan af pension jemte fyllnadspension blifvit beräknad, skulle två tredjedelar utgöra pension, hvilken borde bestridas af amiralitetskrigsmanskassans fonder jemte de densamma tillkommande ersättningar för frångångna inkomster och statsbidrag, och återstående tredjedelen fyllnadspension, hvilken skulle helt och hållet af statsmedel utgå. Vid den sålunda föreslagna grunden för bestämmande af pensionsförmånerna, hvilkas ställande till lägre belopp än för civile tjänstemän är en naturlig följd af den för flottans personal stadgade lägre pensionsålder, har Utskottet endast i fråga om flaggmän och kommandörer ansett någon ändring i Kongl. Maj:ts förslag böra ega rum. Vid behandling af det nådiga förslaget till löneroglering för flottan, har nemligen Riksdagen vidtagit nedläggning i de fasta lönerna för kommandörkapten, kapten och löjt-

nanter, genom hvilken nedsättning äfven pensionsbeloppen för dem minskats, på sätt bilagda jämförelsetabell (Litt. B) närmare utvisar. För bibehållande af en lämplig proportion mellan pensionsbeloppen för de olika tjänstegraderna har Utskottet nu ansett någon nedsättning i pensionerna för flaggmän och kommandörer böra vidtagas, och har detta syntes lämpligast kunna ske på det sätt, att desse officerare i pension undfå ett belopp, motsvarande 75 procent af de för dem uppförda löner.

I fråga om sättet för pensionernas bestridande synas de i statsrådsprotokollet (pag. 11 och 12) anförda skäl för bibehållande af amiralitetskrigsmanskassans för embets- och tjänstemäns pensionering afsedda fond fullt giltiga, likasom Utskottet ej funnit något att anmärka vid förslaget om pensionsavgifternas bestämmande till 4 procent af summan utaf pension jemte fyllnadspension. På sätt en vid statsrådsprotokollet fogad tabell (Tab. B till Bil. 4) utvisar, komma dessa avgifter i allmänhet att uppgå till mera än dubbla beloppet af löntagarnes nuvarande bidrag.

Vid granskning af de utaf Kongl. Maj:t i öfrigt föreslagna grunder för ifrågavarande pensionering har Utskottet endast i nedannämnda hänseenden funnit anledning tillstyrka afvikelse från Kongl. Maj:ts förslag.

Under 1:a punkten är i mom. 3 föreslaget, att verkmästare vid varfsstat och kronobagaren vid Karlskrona station skulle erhålla pension till lika belopp med flaggunderofficer. Nu har, för bringande af flottans stat i denna del till närmare öfverensstämmelse med arméns, Riksdagen nedsatt flaggunderofficerns fasta lön från 960 kronor till enahanda belopp som för fanjunkarne vid armén är uppfördt, eller 720 kronor, jemte det flaggunderofficern hållits skadeslös genom motsvarande förhöjning af dagaflöningen. Häraf skulle nu följa, att flaggunderofficers pension med tillägg af 20 procent för beklädnadsbidraget borde uppgå till 864 kronor eller till icke högre belopp än för underofficer af 2:dra graden, i stället för af Kongl. Maj:t föreslagna 1,000 kronor. Vid sådant förhållande och då flaggunderofficerns vederlike, maskinistunderofficern af 1:sta graden, uppbär fast lön af 960 kronor, torde böra bestämmas, att ej endast verkmästarne och kronobagaren utan äfven flaggunderofficern erhåller pension till lika belopp med maskinistunderofficer af 1:a graden.

Efter det vidare i 7:de punkten föreskrifvits, att den, som i och för tjänsten ådragit sig skada eller obotlig sjukdom, som gör honom till vidare tjänstgöring oförmögen, eger rätt afgå med pension jemte fyllnadspension, om än vilkoren för pensions och fyllnadspensions åtnjutande eljest icke äro uppfyllda, är i 8:de punkten intaget det stadgande, att löntagare, som i minst tre år lidit af lamhet, blindhet eller vansinne utan att anledning förefinnes, att han kan återvinna tjänstbarhet, må,

sedan detta förhållande genom föregående undersökning blifvit vederbör-
ligen utredt, kunna utan egen ansökning från tjensten skiljas mot åtnju-
tande under sin återstående lifstid af pension från allmänna indragnings-
staten till belopp, motsvarande fasta lönen efter afdrag af beloppet utaf
pensionsafgiften. Den, som i *tjensten* ådragit sig skada eller obotlig
sjukdom, skulle alltså, om hans lön öfverstege 1,000 kronor, komma i af-
seende å pensionens belopp i sämre ställning, än om han eljest lede af
obotlig sjukdom af förrberörda kategorier. Ett sådant förhållande synes
äfven med det i 8:de punkten förekommande stadgande, att den obotligt
sjuke kan utan egen ansökning från tjensten skiljas, icke vara med rätt-
visa och billighet öfverensstämmande. Utskottet har därför ansett den i
sistnämnda punkt omförmälda pension böra bestämmas till sammanlagda
beloppet af pension och fyllnadspension.

I 10:de punkten är föreslaget, bland annat, att frågan huruvida
den, som, utan att förlora medborgerligt förtroende, blifver genom dom
skild från tjenstebefattning, med hvilken rätt till fyllnadspension är för-
enad, skulle derigenom hafva förverkat rätt till denna fyllnadspension,
borde i hvarje fall bero på Kongl. Maj:ts nådiga pröfning. Då emeller-
tid Utskottet icke kunnat finna någon giltig anledning, hvarföre fyllnads-
pension, hvilken helt och hållet utgår af statsmedel, skulle kunna få
uppbäras af den, som genom dom blifvit från tjensten skild, har Ut-
skottet ansett sig böra föreslå ett bestämdt stadgande derom, att i nyss-
nämnda fall rätten till fyllnadspension förverkats.

Med hänseende till hvad sålunda förekommit, och då Utskottet vid
ifrågavarande pensioneringsgrunder i öfrigt icke haft annat att erinra,
än att bestämmelsen om förhållandet mellan pension och fyllnadspension
synts till vinnande af mera tydlighet böra i 1:sta punkten intagas, hem-
ställer Utskottet,

1:o) att Riksdagen, med godkännande af de härhos (Litt.
A) bilagda förslag till grunder för pensionering af
Kongl. flottans officers- och underofficerscorpser, Kongl.
flottans lärare-, läkare-, maskinist- och handtverksstater
samt af månadslönnare vid flottans militärdepåter och
varfsstater, må å Nionde hufvudtiteln anvisa ett kreditiv
å 73,000 kronor för utgifvande af pensioner och fyll-
nadspensioner enligt berörda grunder till afskedade
embets- och tjenstemän samt betjente vid flottan;
med rättighet för direktionen öfver amiralitets-
krigsmanskassan att af detta kreditiv under loppet
af år 1877 lyfta hvad för ändamålet erfordras, sedan

styrkt blifvit i hvad mån det för år 1876 till embets- och tjänstemäns samt betjentes pensionering anvisade kreditiv åtgått; dock att hvad under sistnämnda år icke för ändamålet erfordras må för 1877 års pensionering i mån af behof användas.

Vidkommande åter frågan om gemenskapens vid flottan och lotsverket pensionering, har Utskottet ej kunnat annat än gilla förslaget derom, att, med öfverlemnande till statsverket af det belopp, 230,000 kronor, som beräknats af amiralitetskrigsmanskassan bära för nämnda pensionering afses, samma pensionering måtte utan bidrag från gemenskapens sida af statsverket öfvertagas, och tillåter sig Utskottet till stöd härför åberopa de skäl, som i sådant hänseende finnas i statsrådsprotokollet (pag. 8) anförda.

I öfverensstämmelse med nämnda förslag skulle jemväl dels utbetalningar af det belopp, 3,500 kronor, som det åligger lotsverket att till amiralitetskrigsmanskassan erlægga såsom bidrag till lotspersonalens pensionering, för framtiden upphöra, dels ock stadgandena angående båtsmanslönernas förverkande i vissa fall till amiralitetskrigsmanskassan förfalla. Influtna förverkade båtsmanslöner hafva i medeltal för åren 1864—1873 endast uppgått till 941 kronor, och då dessa medels indrivande förorsakar ej obetydliga kostnader och besvär, vore det enligt Utskottets åsigt mest lämpligt, om stadgandena derom, att i tjänst inträdd båtsmans lön i vissa fall förverkas, kunde upphöra, och Utskottet har därför ej haft något att invända deremot, att denna inkomst ej vidare skulle för pensioneringen påräknas. Deremot har Utskottet ej kunnat instämma i förslaget om upphörande af lotsverkets bidrag till pensioneringen. Då hela statsverkets inkomst af fyr- och båkmedel ställes till Kongl. Maj:ts disposition för lots- och fyrinrättnings behof, synes allt skäl vara för handen, att bidrag till lotspersonalens pensionering fortfarande af dessa medel utgår.

Om, i öfverensstämmelse med denna Utskottets åsigt, ifrågavarande belopp, 3,500 kronor, fortfarande för gemenskapens pensionering afses, bör det anslag, 21,000 kronor, hvilket Kongl. Maj:t begärt såsom ersättning för dessa jemte åtskilliga andra inkomster, med motsvarande belopp nedsättas; och då det af Kongl. Maj:t för ifrågavarande pensionering äskade kreditiv är så väl i afseende å Kongl. Maj:ts dispositionsrätt som i öfrigt af enahanda natur som nyssberörda ersättningsanslag, har det synts Utskottet ej behöfligt att sistnämnda anslag särskildt upptages, utan torde lämpligare kreditivet för år 1877 bära med motsvarande belopp höjas och således i jemnt tal uppföras till 58,000 kronor.

Deremot, och då det för ifrågavarande ändamål äskade kreditiv å 40,000 kronor är så väl i afseende å Kongl. Maj:ts dispositionsrätt som i öfrigt af enahanda natur, som nyssberörda extra anslag å 21,000 kronor, har det syntts Utskottet ej behöfligt att såsom särskildt anslag upptaga sistnämnda belopp, utan torde lämpligare kreditivet för år 1877 böra med detta belopp höjas och således uppföras till 61,000 kronor.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, och då Utskottet emot Kongl. Maj:ts förevarande förslag i öfrigt ej haft något att erinra, hemställer Utskottet,

2:o) att, under förutsättning, att det belopp, som enligt uppgjort förslag till delning af amiralitetskrigsmanskassans pensionsfond ansetts vara att tillgå för gemenskapens vid flottan och lotsverket pensionering, eller 230,000 kronor, till statsverket öfverlemnas, Riksdagen må

a) medgifva, att denna gemenskaps framtida pensionering enligt härhos (Litt. C) bilagda förslag till grunder må, utan vidare bidrag från samma gemenskap men med bibehållande af lotsverkets bidrag, 3,500 kronor, från och med 1877 års ingång af statsverket öfvertagas med skyldighet derjente för statsverket att bestrida de före nämnda tidpunkt enligt gällande bestämmelser beviljade pensioner till flottans och lotsverkets gemenskap, afvensom ikläda sig amiralitetskrigsmanskassans förbindelser med afseende å utbetalning af den afskedade gemenskapen tillkommande begravningshjelp; och

b) för tillämpning af pensionering enligt dessa grunder utaf flottans och lotsverkets gemenskap anvisa å Nionde hufvudtiteln ett kreditiv å 58,000 kronor, med rättighet för direktionen öfver amiralitetskrigsmanskassan, som fortfarande skall ega tillhandahålla pensionerna, att å detta kreditiv under loppet af år 1877 lyfta hvad för behofvet blifver erforderligt.

Stockholm den 8 Maj 1876.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.

Reservationer:

vid *1:sta punkten* (angående *befällets* pensionering):

af Herr *J. H. Rosensvärd* i afseende å nedsättning af pensionsbeloppet för kommandörer till 75 procent af lönen.

af Herrar *Liss Olof Larsson, Ola Bosson Olsson, Sven Nilsson* och *Jonas Andersson*, hvilka *dels* ville, att slutet af *1:sta punkten* af grunderna skulle erhålla följande lydelse:

Utaf sammanlagda beloppet af pension jemte fyllnadspension utgöra tre fjerdedelar pension och återstående fjerdedelen fyllnadspension, *dels* ock i *6:te punkten* af samma grunder yrkade den ändring, att pensionsafgiften måtte bestämmas till sex procent af summan utaf pension jemte fyllnadspension.

af Herr *Jöns Rundbäck*, som yrkade att *9:de punkten* af grunderna måtte få följande förändrade lydelse:

Den, som åtnjuter aflöning eller pension af andra allmänna medel eller innehar beställning å rikets stat, är skyldig afträda så stort belopp af sin pension och fyllnadspension, om han dertill är berättigad, som motsvarar hälften af den summa, han af allmänna medel på annat sätt uppbär.

af Herrar *Carl Ekman, Grefve A. Mörner, C. Petre* och *J. H. Rosensvärd*, hvilka yrkade, att *10:de punkten* af pensionsgrunderna skulle bibehållas vid den af Kongl. Maj:t föreslagna lydelse.

vid *2:dra punkten* (angående *gemenskapens* pensionering) af Herr *Jöns Rundbäck*, som ansåg, att gemenskapen vid båtsmanshållet ej borde från förbättring i pensioneringen undantagas.

Herr *Carl Ifvarsson* har begärt få antecknadt, att han icke deltagit i detta ärendes slutliga behandling hos Utskottet.

Litt. A.

Förslag till grunder

för

pensionering af Flottans befäl och underbefäl med vederlikar.

Pension tillkommer följande Flottans corpser och stater, nemligen Kongl. Flottans officers- och underofficerscorpser, Kongl. Flottans lärare-, läkare-, maskinist- och handtverksstater samt månadslönare vid Flottans militärdepoter och varfsstater enligt nedanstående grunder.

1.

Den, som innehar fast lön på stat, till belopp ej öfverstigande 1,000 kronor, erhåller i pension och fyllnadspension lönen hela belopp. För innehafvare af lön, öfverstigande 1,000 kronor, men ej uppgående till 6,000 kronor, utgår pension jemte fyllnadspension med 80 procent af lönen; dock att för alla löner emellan 1,000 och 1,250 kronor förstnämnda belopp, eller 1,000 kronor, kommer att såsom pension med fyllnadspension beräknas. Innehafvare af lön till belopp af 6,000 kronor eller derutöfver erhåller i pension jemte fyllnadspension 75 procent af lönen. Utaf sammanlagda beloppet af pension jemte fyllnadspension utgöra två tredjedelar pension och återstående tredjedelen fyllnadspension.

Anm. 1. För det till beklädnad eller ersättning därför berättigade underbefäl beräknas, vid bestämmande af deras pension, värdet af denna förmån till bestämdt belopp af 20 procent utaf den fasta lönen.

Anm. 2. Rektor vid Skeppsgosseskolan erhåller pension till lika belopp med kapten af 1:a klassen och skollärare derstädes lika med 2:a gradens underofficer.

Anm. 3. Flaggunderofficer, verkmästare vid varfsstat och kronobagaren vid Karlskrona station erhålla pension till lika belopp med maskinist-underofficer af 1:a graden.

Anm. 4. Mästare vid militärdepöt och varfsstat samt mjölnaren vid Karlskrona station erhålla pension till lika belopp med 2:a gradens underofficer.

2.

En hvar vid ifrågavarande corpser, som vid afskedstagandet stått i tjenst vid Flottan i 30 år och uppnått en ålder af 55 år samt i öfrigt till amiralitets-krigsmanskassan erlagt stadgad pensionsafgift, är berättigad att vid afskedstagandet ur nämnda kassa erhålla pension, beräknad enligt punkten 1 här ofvan.

Vid uppnådda 50 lefnadsår och efter 30 års tjenstetid eger afskedstagande, under enahanda förutsättning, från amiralitets-krigsmanskassan erhålla i pension 75 procent af den pension honom skulle tillkomma vid 55 lefnadsår, och utgår denna lägre pension intill fyllda 55 år, hvarefter den pensionstagande är berättigad åtnjuta den pension, honom bort, om han qvarstått i tjensten, vid den tiden tillfalla.

3.

För åtnjutande af den pension, som, enligt dessa grunder, åtföljer tjenst, erfordras att hafva samma tjenst i minst två år på stat innehaft.

4.

Den, som uppnått de lefnads- och tjensteår, som erfordras för pension ur amiralitets-krigsmanskassan, men icke minst två år på stat innehaft sin tjenst, skall vara berättigad till den pension, som åtföljer närmast lägre lönegrad.

5.

Fyllnadspension, beräknad enligt 1:a punkten, utgår endast till den, som är berättigad till pension ur amiralitets-krigsmanskassan och vid afskedstagandet uppnått en lefnadsålder af: flaggman, fält- och regementsläkare 65, kommendör 60 samt alla öfrige 55 år.

6.

Pensionsafgift skall af löntagare till amiralitets-krigsmanskassan årligen erläggas med ett belopp, motsvarande fyra procent af summan utaf pensionen jemte fyllnadspensionen.

7.

Den, som i och för tjensten ådragit sig skada eller obotlig sjukdom, som gör honom till vidare tjenstgöring oförmögen, eger rätt afgå med pension jemte fyllnadspension, om än vilkoren för pensions och fyllnadspensions åtnjutande eljest icke äro uppfyllda.

8.

Den löntagare, som i minst tre år lidit af lamhet, blindhet eller vansinne, utan att anledning förefinnes att han kan återvinna tjenstbarhet, må, sedan detta förhållande genom föregående undersökning blifvit vederbörligen utredt, kunna utan egen ansökning från tjensten skiljas mot åtnjutande under sin återstående listid af pension från allmänna indragingsstaten till belopp, motsvarande pension jemte fyllnadspension.

9.

Den, som åtnjuter aflöning eller pension af andra allmänna medel eller innehar beställning å rikets stat, är icke berättigad till fyllnadspension.

10.

Den, som efter laga ransakning och dom blifvit förvunnen till sådant brott, som medför förlust af medborgerligt förtroende, skall från och med månaden näst efter den, då domen vunnit laga kraft, äfven vara förlustig sin rätt till åtnjutande af pension med fyllnadspension. Den, som, utan att förlora medborgerligt förtroende, blifver genom dom skild från tjenstebefattning, med hvilken rätt till fyllnadspension enligt dessa grunder är förenad, skall derigenom hafva förverkat rätt till denna fyllnadspension.

11.

Hvar och en, som ur tjensten med fyllnadspension afgår, skall vara förbunden att, vid inträffande krig och större rustningar, då så påfordras, i land, samt uti befattning, likartad med den han förut innehåft, tjenstgöra, flaggman och kommandör intill fyllda 70 lefnadsår samt alla öfrige, som afgå före fyllda 65 lefnadsår, intill denna ålder.

12.

Dessa grunder skola tillämpas på alla vid ifrågavarande corpser och stater anstälde, hvilka före afskedstagandet ingå på den nya lönestat, som vid innevarande riksdag blifvit faststald. De, som ej tillhöra dessa corpser och stater, äfvensom de löntagare vid desamma, hvilka icke vilja ingå på berörda nya lönestat, bibehållas vid den pensionsrätt de nu innehafva.

Litt. B.

För Flottans befäl och underbefäl med vederlikar föreslagna pensionsstater.

	Enligt Kongl. Maj:ts förslag	Enligt Stats- Utskottets förslag
Flaggman	6,400 —	6,000 —
Kommendör	4,800 —	4,500 —
Kommendörkapten af 1:sta klass	3,600 —	3,200 —
Kommendörkapten af 2:dra klass	3,200 —	2,800 —
Kapten af 1:sta klass	2,400 —	2,240 —
Kapten af 2:dra klass	1,600 —	1,440 —
Löjtnant af 1:sta klass	1,200 —	1,000 —
Löjtnant af 2:dra klass	1,000 —	
Underlöjtnant af 1:sta klass	600 —	600 —
Underlöjtnant af 2:dra klass	600 —	
Flaggunderofficerare	1,000 —	1,000 —
Underofficerare af 2:dra graden	864 —	864 —

Litt. C.

Förslag till grunder

för

gemenskapens vid Flottan och Lotsverket pensionering.

1.

Med afseende å åtnjutande af pension fördelas gemenskapen vid Flottan och Lotsverket i 4 klasser:

i 1:a klassen upptages

den, som af erhållen blessyr i krig mot rikets fiende, annan kroppsskada, uppkommen i följd af olyckshändelse under utöfning af kronans tjänst, eller obotlig genom tjänstgöringen ådragen sjukdom eller annan åkomma blifvit oförmögen till vidare verksamhet;

till 2:a klassen höra:

a) den, hvars verksamhetsförmåga väl icke alldeles, men dock i betydlig mån gått förlorad af sådan händelse, som här ofvan afses;

b) den, som tjenat i 20 år och tillika tjänstgjort i krig mot rikets fiende med vitsord att hafva sig utmärkt väl skickat;

c) den, som tjenat i 40 år;

i 3:e klassen upptages:

a) den, hvars verksamhetsförmåga af blessyr, annan kroppsskada, obotlig sjukdom eller annan åkomma, erhållen eller ådragen såsom här ofvan sägs, blifvit inskränkt; dock icke så, att han bör till 2:a klassen hänföras;

b) den, som tjenat i 20 år och tillika tjänstgjort i krig mot rikets fiende med vitsord att hafva sig väl skickat; och

c) medlem af sjömanscorpsen, som tjenat 30 år och uppnått 50 års ålder, samt annan, som tjenat i 30 år och uppnått 55 års ålder;

i 4:e klassen upptages medlem af sjömanscorpsen, som tjenat i 20 år och uppnått 50 års ålder, samt annan, som tjenat i 20 år och uppnått 55 års ålder.

2.

Pensionen betämmas för olika understödstagare i hvardera af föreskrifna 4 klasser sålunda:

Underofficerskorporal vid sjömanscorpsen samt hans vederlike bland lotsbetjeningen, förman bland daglönare vid Flottans militärdepöter eller varfsstater, sjukvaktare äfvensom uppsyningsman vid lifräddningsanstalterna, hvilken kommit till skada i tjensten

Korporal samt hans vederlike bland lotsbetjeningen, fyrvaktare äfvensom båtstyrare vid lifräddningsanstalterna, hvilken blifvit skadad i tjensten.....

Medlem af sjömanscorpsen, daglönare vid militärdepöterna eller varfsstaterna samt betjening vid lots- och fyrstaten, hvilka icke äro särskildt nämnda, äfvensom roddare vid lifräddningsanstalterna och skeppsgosse, de båda sistnämnda så vidt de blifvit skadade i tjensten.....

1:a kl.	2:a kl.	3:e kl.	4:e kl.
360	240	180	120
240	160	120	80
150	100	75	50

3.

1. Hvad i föregående punkter är stadgadt skall ega tillämpning å alla, som äro berättigade till understöd af amiralitets-krigsmanskassan och framdeles erhålla afsked; dock undantagas härifrån:

a) gemenskapen vid båtsmanshållet och marinregementet samt daglönare tillhörande stationernas gamla timmermans- och handtverksstater, som öfvertlyttas till invalidstat; skoland pension till samtliga desse utgå i enlighet med nu gällande stat, och

b) de nu vid militärdepöterna och varfven anstälde förmän, hvilka i pensionshänseende äro likstälde med månadslönare och sålunda få hädanefter såsom hittills räknas till kassans delegare.

2. Redan afskedad gemenskap bibehålles vid den pensionsrätt, densamma för närvarande tillkommer.

Rättelser

i Stats-Utskottets Utlåtande N:o 78.

Sid. 5 rad. 7 nedifrån står: må å Nionde hufvudtiteln anvisa ett kreditiv å 73,000 kronor för utgifvande af pensioner och fyllnadspensioner enligt berörda grunder till afskedade embets- och tjenstemän samt betjente vid Flottan;

läs: må å Nionde hufvudtiteln anvisa ett kreditiv å 73,000 kronor för utgifvande enligt hittills gällande stadganden af pensioner och fyllnadspensioner till afskedade embets- och tjenstemän samt betjente vid Flottan, samt medgifva, att detta kreditiv jemväl får i mån af behof användas för tillämpning under samma år af nyssberörda grunder;

Sid. 7 öfversta stycket, som börjas med ordet: »Deremot» och slutar med »61,000 kronor» utgår.